
ENTE DI SULUPPO AGRICOLO

Area Affari Generali e Comuni - Fondo di Rotazione
Ufficio Proweditorato e Affari Generati

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

REPERTORIO N' .0.à,... DEL

Oggetto:Rinnovo in continuità e per la durata di due anni ( 2025 e 2026) del servizio
di assistenza e manutenzione dell'affrancatrice postale installata presso gli uffici del
Protocollo Generale dell'Ente. Ditta Frada Post con Sede in Via della Sogliola n.18
90044 Carini- P.lva 06842190826. lmporto complessivo per il biennio 202512026
€ 1.900,00 esente lva ai sensi dell'Art.1 comma 54189legge stabilità 2015, regime
forfettario.

PROPOSTA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con Ordine di Servizio n. 44 del 1010112024 il proponente è stato nominato
quale responsabile dell'Ufficio Provveditorato e Affari Generali;
PREMESSO che la Ditta Frada Post da diversi anni garantisce i servizi di manutenzione ed
assistenza per il corretto funzionamento dell'affrancatrice postale in uso presso il Protocollo
Generale della Sede Centrale dell'Ente;
CONSIDERATO che occorre assicurare il servizio di affrancatura in continuità e senza interruzioni
che potrebbero pregiudicare le operazionidi spedizione della corrispondenza cartacea;
CONSIDERATO che seguito di indagine di mercato il prezzo più conveniente è risultato essere
quello proposto dalla ditta Frada Post che oltre alla manutenzione fornisce il materiale di consumo
occorrente (cartucce ecc);
CONSIDERATO che la Ditta Frada Post si resa disponibile ad effettuare tale servizio in continuità
per gli anni 2025 e 2026 per un importo complessivo pari ad € 1.900,00; (lva esente) da

corrispondere in due rate di € 950,00 cadauna con decorrenza Genn aio 2025 e Gennaio 2026;
VISTO il preventivo della Ditta Frada Post del 26110120234; (allegato)
CONSIDERATO che, per le motivazioni di cui sopra, la spesa di che trattasi è da ritenersi urgente
ed indifferibile per il regolare funzionamento dell'Ente stesso;
CONSIDERATO che - ai sensi dell'art 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 3612023, con riferimento
all'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
I'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali,anche individuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

- ai sensi dell'Allegato 1.1 del D.Lgs 3612023 definisce l'art.3, comma 1, lettera d), "l'affidamento
diretto" , come l' affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso
di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo
50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo
codice;

,llta/z,P.r§..

I



- ai sensi dell'art. 17, comma 2, del D.Lgs. 3612023 è previsto che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l'oggetto,l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale;

VISTA la nota prot. N3Zltfr"t4)'JÌ6on la quale il Dipartimento Reg.le dell'Agric. Serv 6 indirizzo
strategico Vigil e Controllo degli Enti- Reti lrrigue dell'Assess. Agric. dello Svil Rurale e della pesca
mediterr. autorizza ai sensi dell'art. 43 del D.Lgs. n. 11812011 punto 8.3 dell'alleg 412 e success
modifiche ed integraz. la gestione prowisoria fino aln,Z"Zq

PROPONE

- di approvare le procedure adottate dal RUP e di procedere agli acquisti dei servizi di che trattasi
che saranno forniti nel biennio 2025 e 2026 dalla Ditta Frada Post con Sede in Via della
Sogliola n. 18 - 90044 Carini. P.lva 06842190826 per l'importo complessivo di €.1.900,00
(lva esente) da corrispondere in due rate di€ 950,00 cadauna con decorrenza Gennaio
2025 e Gennaio 2026;

- di impegnare la somma complessiva di €. 1.900,00 ( iva esente) al cap. 70 del bilancio
di previsione esercizio 2025, in conformità all'autorizzazione di cui alla nota pril. i.ZZlg d"l$7-?i
Dipartimento Reg.le dell'Agric. Serv 6 indirizzo strategico Vigil e Controllo degli Enti- Reti lrrigue
dell'Assess. Agric. dello Svil Rurale e della pesca mediterranea.

ll Responsabile dell'Ufficio Proweditorato
Ii-RUP-

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA PARERE Dìr POSTTTVO

NEGATIVO

.É Posrlvo

n NEGATIVO

ATTO 16 dzcil

Area
Comuni

ti ZSooQ
Dr

IMPEG

SUB IMPEGNO

Servizio Economico e Finanziario

Dr.

\o

2



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.21 del 1010811965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21101166 n. 108/A registrato alla Corte dei

Conti il 1310811966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 4 del 16.04.2003 ar1.54 comma 3;

VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 ar1.44;

VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005;

VISTO l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n'

70lC ad A. del 1910612012;

VISTA la nota n.38979 del 1011212012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale a seguito

dell'approvazione con deliberazione detla Giunta di Governo Regionale n.400 del 1211012012 è

stata comunicata l'esecutività della Delibera 171lC.ad Acta del 1610612012;

VISTA la Determina Commissariale n.07 del 2110312023 con la quale il Commissario
Straordinario dell'Ente, conferisce al Dott. Mario Candore - Dirigente di terza fascia del ruolo
unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale- l'incarico di Direttore Generale dell'Ente
di Sviluppo Agricolo. Procedure attuative ex art.44, comma 4, L.R.del 2811212004 n.17;

VISTA la Delibera Commissariale n. 07 del 3110312023 con la quale il Commissario
Straordinario dell'Ente, ratifica la determina sopra citata.

CONSIDERATO che, per le motivazioni di cui sopra, la spesa di che trattasi è da ritenersi urgente
ed indifferibile per il regolare funzionamento dell'Ente stesso;

VISTA la nota prot. NJz'A(,aeb.lZléon la quale il Dipartimento Reg.le dell'Agric. Serv 6 indirizzo
strategico Vigil e Controllo degli Enti- Reti lrrigue dell'Assess. Agric. dello Svil Rurale e della pesca
mediterr. autorizza ai sensi dell'art. 43 del D.Lgs. n. 11812011 punto 8.3 dell'alleg 412 e success
modifiche ed integraz. la gestione provvisoria fino al Zg"Z "Zi

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato

di approvare le procedure adottate dal RUP e di procedere agli acquisti dei servizi di che
trattasi per gli anni 2025 e 2026, per l'importo complessivo di € 1.900,00 (lva esente) tramite
affidamento diretto come previsto dalla normativa vigente, presso la Ditta Frada Post con
Sede in Via della Sogliola n. 18 90044 Carini - P.lva 06842190826;

di impegnare la somma complessiva di €. 1.900,00 ( iva esente) al cap. 70 del bilancio
di previsione esercizio 2025, in conformità all'autorizzazione di cui alla nota prot. N.?Zht det4rtf;
Dipartimento Reg.le dell'Agric. Serv 6 indirizzo strategico Vigil e Controllo degli Enti- Reti lrrigue
dell'Assess. Agric. dello Svil Rurale e della pesca mediterranea.

La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio OrganiAmministrativi agli Uffici
competenti per gli atti consequenziali.

II

6
'É

Lft
E,ì

I
J.;.4,

+'.§

Generale

il



\
FRADA POST dI Francerca DrAleo
Sade: Via Della Sogliola, 1& 9m44 CARINI (PA)
Tel./Fax 0918672971 Ccll. +39 3274911710
E.mail : daleoftancesca@yahoo.it Pec ftancagcad.boakaFnafi.it

P.!.V.A.N. 06842190826 / Cod. Fbc. D[AFNC81A5AG273|
C.C.|.A.A. Numero REA : 4196{t9

Carini, li 2511012A24 Spett.le
E.S.A.

Via Libefià,203
90143 Pabrmo

OGGEITO : OFFERTA MANUTENZIONE

Con lo presente ci pregiomo sottoporVi ns. migliore offerlo o formuto ossicurotivo relotivo ol
servizio do espletore su Vs. occettozione, ollo Vs. mocchino offroncotrice digitole lS 3S0
motricolo n. CIOP, per lo duroto didue onnil?fl21l?fl26l

CANONE ANNUO M.A. IS 350 COMPTEIA DI BITANCIA 3 KG
SISTEMA OLS+ n. I2 RICARICHE POSTATI

AGGIORNAiAENTO CAMBIO TARITfE POSIATI PER UN ANNO
N. OI CARTUCCIA INCHIOSTRO PEN M.A. IS 350 BIU AFTRA. €

€
€
€
€

400,00
100,00
200.00
250,00

CANONE ANNUO ?50,00

1.900,00CANONE PER It BIENNIO

(IMPORTO NON SOGGETIO AD IVA NE'A RITENUTA D'ACCONTO Al §EN§l ART.I CorttliA 54.89 t.
STABIIITA' 20I 5 -REGIME FORFETIARIO)

llservizlo comprende:
r Numero illimitoto di visite oll' onno per lo verifico, lo riporolone dei guostie l' eventuole

soslituzione dei pezzi di ricombio originoli dello mocchino do Voi ocquistoto do'irorte ai
nostri Tecnici speciolizoti che si recheronno presso di Voi, su Vostro richiesto, e
svolgeronno' tulte le operozioni di ripristino delle condizioni normoli di funzionomento,
monutenzione generole, sostituzione dei ricombi necessori.. Tuttiirltiri presso il cenlro ossistenzo

r Almeno n. I visito di monutenzione per le mocchine che non sono stote oggetto di
chiomoto.

ll rcrvlzlo non comprcndc:
r lo sostituzione di mqlerioli di consumo, quoli in vio esemplificotivo cortucce inchiostrole, elichele

ouloodesive;
' lo riporozione di guosti, deficienze o ctlfetti che siono conseguenzo di fulmini o scoriche

elettroslotiche;

" lo sostitulone di celle dicorico ed eprom per lo biloncio, ed ogni oltro oltivitò o prestozione non
previslo nel presenle controtto, nonché mlglioromentie ompliomentidello mocchino offtoncotrice.

€

e


